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PJESA B: KONTRATA

_Komuna e Oblllmt, G :
rr. ;,Hasan Prlshtma”1 5000 oml.q Repuhhka e KOSOVES

(né& vazhdim"Autoriteti Kontraktues”),.n& njéren ané; dhe

- " N.SH. "Smart Architecture", JUSUF GERVALLA PN., -, PRIZREN

NRB. 811004994 Pérfagésuar nga: Valon Elashni drejtor {ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:

TITULLI | KONTRATES: Ndértimi I minares sé xhamis né Lajthisht
me numér identifikues: OB614-21-8186-5-3-6

Numri i brendshém: 614 21 081 530
Numri i kontraés:81/2021

Nenil - Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka t& béjé me Rregullimin e
(Minares sc xhamisé Lajthishté)

1.2 Kontrata hyné né fugi me diten e nénshkrimit 18 kontratés dhe pérfundon mbrenda 10 dite nga fillimi i
punimeve dhe nénshkrimi i planit t& menaxhimit
1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé sef3-5]dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi ifkryrjes sé punéve] do té jeté né Lajthishté

}

1.5 Incotermii aplikueshém do té jetéDDPl(Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092. Pér géshtjet gé
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

I pDP - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté 3 240,00 € {tremie dygind e dyzet euro 00/100 .

3.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé siper duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet 1 jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& gmimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit t&
¢mimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.
[Pér ti marré pagesat,OE duhet t'i pércjelle Autoritetit Kontraktues
%  Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt Autoriteti Kontraktues

Fatura duhet té pérmbajé té gjitha informatat e OE si dhe informatat e méposhtme :

a) Numrin e Faturés dhe datén

b} Titulli i kontratés dhe numtin

c) Numri i rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal

d) Adresén e livrimit né vendndodhje;

@) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia

f}  Nurnri i xhirollogarisé

g) Gmimin pér njési dhe shumén totale t& pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.

a) Raportin nga menaxheri i projektit i AK dhe Cfarédo dokumenti fjetér informativ q& kérkohet nga
~ Autoriteti Kontraktues. '

C'do faturé duhet pas verifikimit t& menaxherit t& kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér t& béré
pagesén, dhe té gjitha kéto duhet t& adresohen tek : Komuna e Obiligit Rr. Adem Jashari, 15000 Obilig. zyra
pritése.
[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés]
N& rast se kontraktori nuk ia arriné té furnizoj apo kryej punén pér sasiné e specifikuar , atéheré ai éshté
pérgjegjés/e té plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet té paguaj mallrat,apo punét
pérderisa t€ mos plotésohet mungesa.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet liogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.10peratori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjiitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosoveés.
5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né gmimin e kontratés.

Neni 6. Kualiteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve punéve apo shérbimeve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj speciikimet
teknike té parashtruara né Dosien e Tenderit.

Neni 7. Garancioni i ekzekutimit _

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& ffurnizimeve] [shérbimeve] [punéve].-

7.2 Kontraktuesi garanton gé furnizimet jané té reja, t&¢ papérdorura, t& modelit mé té& fundit dhe qé
inkorporojné té gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe né material. Kontraktuesi garanton
edhe gé& asnjé nga furnizimet apo pjesét nuk kané asnjé defekt g& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria.OE garanton se nese ndodh mbrenda 12 muajve ndonjé defekt do e riparoj pa asnjé
kompenzim.
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Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [t¥ dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ té
realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] fte kryej ndonjé ose fe gjitha punét] brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontrakfues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té
vierés sé ffurnizimeve] [punéve] [shérbimeve] té pa dorézuara deri n& njé maksimum prej 10 % té vierés
totale t& kontratés.

Neni9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojg, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mijeshtéring, dhe té& kontrolloje pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshteria kané cilésingé dhe sasing e
kérkuar.

-Q&limi | mbikégyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t8
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

Neni 10 Né&n-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me te cilin
Operatori EKonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marria e njoftimit,

duke i paragitur arsyet e veta nése nuk igshohet autorizimi.
Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjéerin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin kontratés né afatin ¢ caktuar; ¢). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té bgje
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté

nénshtruar njé gjykimi qé& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirie né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés

Neni 12_ : Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik shumén gé
duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontratd; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé
obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér

t& kryer njé pjesé materiale té kontratés pér m& shumé se 180 dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar né
kontraté ose g& nuk i atribuchen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjyqésore

13.4Nése nuk mund t& arrinet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.
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. 13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né [specifiko gjykatén
kompetente] né paijtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrinei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip] 5 né katér origjinale, tre origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Aultoritetin Kontraktues
Emri: Emri:
Valon Elashni Sherif Hoti
Pozita: Pozita:
Drejtor Menaxher i Prokurimit
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
. \
Data: 0\]-12«-202T Data:
Vula: U, Vula:
B ‘\
<t . A\
N [[F Smart %\
= Architectyre ry
o) ™
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Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numeér té Prokurimit: 0B614-21-8186-5-3-6

Titulli i kontratés: Ndértimi | minares s& xhamis né Lajthisht

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar per kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé
dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t&
paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Ndértimi | minares sé& xhamis né& Lajthisht

3. Cmimi total i tenderit &shté: 3 240,00 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé
Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale pér dorézim
té tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim persipér t€ sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkess, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohef] si partner
né konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésif]. Ne konfirmojmé qé nuk iemi
duke

tenderuar pér té njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si pariner né
konsorcium, se

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe vec e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés;
se

partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né
emér té

secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se & gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té
mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat
e

meésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé
gé té

giitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né kétd konkurrim, mund té
kené si

rezultat pérjashtimin toné& nga kjo dhe nga kontratat tiera té& financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk éshité i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gée
rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime
ndaj

nesh nése e bén kété.
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Mumri | Prokurimit: 614 21 @81 536 — Titulli Ndértimi § minares s€ xhamis né Lajthisht

PJESA C:FORMULARI I PARAQITJES SE KUOTIMIT TE
CMIMIT

Selesioni k. Formulari i KUOTIMIT TE CMIMIT

Pers ]KUVENDI KOMUNAL - OBILLO (n# te] “Autariteti Konleakiues™)

Titullf { Koutratés: Nd@rtimi [ minares s& xhamis né Lajthishi

N& plrgjigc (& letrés sunj (8 flesés pir tender pér kontratén e mésipénne, ne, & ndnshkuari, deklarojmé se:

I. Ne kemi shqyrivar dhe pranuar permbuaiticn ¢ plo@ & dosjes & tenderit Nr OB614-21-8186-5-3-6. Ne
pranojimg dispozitat o saj né wrEsing e tyre, pa rezervim ose kulizim,

2. Cinimi { pégjithshidm i kuotimit gshité;
Cmimi | pérgjithshdm § kuntimit né shigen: 3,240.00 €
P 2

e me shlain 2 Tre miije e dy ginde e !rafe:-dl{{eté Eury
i et tet!
i. '

3. Ky kuolim &shié § viefshém per njé periudhi prej 30 dite

gmimeve, i

- sgd 1] . - Ty Ty k] n 1
nga d}xé\ ptrlundimtare pér dorézimin e kaotimit t&
s

4. Ne do ta informojm Auteritetin konirskties menjeher nése ka ndonjé ndryshim og rrethanat ¢ mésipérme né
ciftndo faxd pjalt implementimit # kontrilgs. Ne gjithashtu plotésisbt & njohim dhe pranojmé s¢ ndonjé
intbrimacion & pasakié ose 1& paploté (8 dhéng me qélling ng kétd aplikaceion nund & eezultejé né plrjashtimin tong
rga kjo dhe kontrata 18 tjera t& financuara nga KK,

5. Cmimi i pérgjithshém § kuoluar Sttt [iks dhe nuk i nénshtrohet ndonjé ndryshimi gjmé  kontratds {Uuke
pirjashtuar gmintel & kétyre artikujve g8 jand subjekl { rregallimeve t gmimeve né buzg 1@ shkimbimit 1@ aksioneve
pérkatése), Cmimi i pérghithshém i kuotune specifikobet dhe gshuts § bashkangfitir o Specifikimet e Cmimit,

DORBZUAR NGA:
IDENTIFERINMI | OPERATORIT TRONOMIK
LEMRL] KOMPANISE NSILPSMART ARCIINITECTURE”
ANRESA E FLOTE Rr” 5.Gervatla” pn Prizren
PERFAQESUAR NGAZ
Epnt | Valon Elshani a
B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Crimit 19/20
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Seksioni ll. Formulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT

F‘UNIMI | MINARES SE XHAMIS NE LAJTHISHT
B0z, [Pérshisim| Ipozicioneve - -5 o oo oo e it o oo Nigsia ] Sasis ] Gmimis |- Shiima o
1 {PUNET PERGATITORE

“\Furnizimi dhe montimi i skeleve prej sherifes e deri né maje te minares m' 15.00 5000€ 750.00 €
Betonimi pllakés sé betonit & armuar me D=1,54m dhe trashsi 15cm ku
planifikohet perforcimi | minares copé 1.00 250.00 € 250,00 €
Furnizimi dhe montimi i shtafneve 1& drurit me dimensionet 10x12 né
larisi h=6m ku prashihen 12cop copéd 12.00 2000 € 240.00 €
Prforcimi | konit me drrasa e drarit ku parashihen tri prforcime né form
rrethore ku priorcimi | par shté me diameter 1,54m copé 3.00 20000 € 600.00 €
Furnizimi dhe montimi | lamarings sé plastifikuar me trashsi {=0,5mm ku
parashinet rrethé 40m? duke llogaritur edhe firet (ngjyren e cakton

Hoxha} m? 40.00 20,00 € 800.00 €

Furnizimi dhe monfimi i simbaolit {Alema) me lartsi h=1,5m copé 1.00 30000 € 300.00 €

Montimi i konit dhe prercimi me bulona pré pllake copé 1.00 60,00 € BR.0C €
Furnizini dhe mantimi i rufepritsit prej tokes e deri n larlst le minares
duke Hegarliur edhe vendosjen e dy sondave m 40.00 G806 24000 € t
GfithBsejt 1|~},3,240.00 €
o e
{g_:\n/y i im»!ﬂ‘;i’\,‘; jl%'le

) N \‘ /67\

rjidje:

T githa gmimat ¢ specifiknars 1 tender duho! 1§ deklasohen nd Buro {€). Smimi [ ofertuar Iefohiet g fi: shEnoliet sz maksinum dy [2) ninmra pas prasds dhjefore. Gdo numbri
shinuar pas numil dyle (2) ek do te merret per Bazd nd llogaritje 8 vlerds st oferfes., ofeda atillié do to konsiderstiet ¢ pa plrgjegidstme
2. Né grsi L parfshiken té gjitha taksat e aplikuera né Kosovi,duke llagmilur edho {eati-nk

3
Operatordt Esgnomii me Gmims Jo-nannalishl 18 i do ¢ ellminchen avtomaliklsht gjaté procesit 1& vierdshit 16 ofedave

4 Nage ndodhe ndonfs gahim né plotésimin e paromases AK auk mband pirgjegjest.

Identiflkim 1 operatorit ekonomik (ce}

Emri i kompanise: N.SH "SMART ARGHITECTURE"
Adrasa e plote Ry."LGervalla" pn Prizren
Perfagésuar nga: {
I'Em“ dhe mblemr : P Valon ELSHANI

ozlta AT AR Drejtor
REnshkHmI: O o Bgan
data: U ldreipre... AN\ 0241.2024

NN A
a0
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVEND! KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-21-8186-5-3-6

Nr i brendshém: 614 21 081 536

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: N.SH. "Smart Architecture”, JUSUF GERVALLA PN., -,
PRIZREN,

Kosové

E-mail: nsh.smartarchitect@gmail.com

Personi kontaktues: Valon Elshani

Telefoni: 049/121565
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PJESA V E KONTRATES:

IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE

Emri N.SH.”SMART ARCHITECTURE” ( VALON ELSHANI B.I)
Adresa Rr.”J.Gervalla” pn

Qyteti Prizren

Kodi Postar 20000

Kontakti Valon Elshani

Telefoni 049121565

Fax !

E-mail Nsh.smartarchitect@gmail.com

Numrii TVSH 330261298

IBAN (opcionale) !
BIC {Opcionale) f

Emri - NLEB BANKA

Adresa Rr. “Weseley Clark” pn
Qyteti Prizren

Kodi Postar 20000

Shteti Kosové

Llogaria Bankare 17-05-0010125713.74

SHENIME:

VULAE B"ANKES + I}_IENSHK_RIMI i
PERFAQESUESIT TE BANKES (Té
dyja té obligueshme)

N
Banka
!%'mra Prizien - Shifra 782
ﬂ_ﬂ__f— e

DATA + NENS}jKRIMI i MBAJTESIT
TE LLOGARISE: (e obligueshme)

«m« s
,

VT,
a3 ’c:“w

(.)\

¥ \\!
e
fear
i; @ famart

z thf!‘m \ﬁ

Valon ELSHANI

it




